



## Principper for kommunikation og skole-hjemsamarbejde.

### Medansvar, tryghed og tillid

Vi ønsker et tæt og konstruktivt samarbejde mellem forældre og skole, hvor begge parter tager medansvar. Formålet med samarbejdet er at skabe god kontakt mellem forældre, elever og personale, så børnene oplever et trygt og lærerigt skoleforløb.

Samarbejdet skal foregå i fuld tillid mellem alle tre parter (børn, forældre og personale), så der opnås en fælles forståelse for barnets helhedssituation og udvikling.

Kommunikationen mellem skole og hjem skal opleves af alle parter som anerkendende, åben og respektfuld.

### Kontakt til medarbejderne

Skolens kommunikationsportal er AULA. Skolen sikrer, det er tydeligt for forældrene, hvem de kan kontakte i forskellige situationer på skolen.

Medarbejderne læser som hovedregel deres beskeder i AULA på alle arbejdsdage. Der kvitteres for modtagelsen. Hvis der ikke umiddelbart kan gives et svar, meddeles det, hvornår det kan forventes. Medarbejderne kan kontaktes på skolens telefon i skolens åbningstid.

### Information fra skolen

Skolen lægger løbende information ud på AULA. På skolens hjemmeside kan man finde generel information om skolen. Skolen tilstræber at kommunikere tydeligt og rettidigt til forældrene.

### Information fra medarbejderne

Medarbejderne informerer hurtigst muligt en elevs forældre, hvis der opstår faglige eller trivselsmæssige problemer, herunder fravær.

Skolen behandler bekymringer og evt. utilfredshed fra forældre så hurtigt som muligt med henblik på en tilfredsstillende løsning for begge parter.

Medarbejderne informerer løbende på AULA omkring klassen. Det foregår primært via årsplanen og ugeplanen, således forældrene kan understøtte det daglige arbejde på skolen.

### Information fra skolebestyrelsen

Dagsordener og referater fra skolebestyrelsesmøderne lægges på skolens hjemmeside – <https://erritsoe.aula.dk/>. Afdelingsrådene oprettes og mødes ad hoc. Fritidsområdet er inkluderet i distriktets skolebestyrelse.

### Kontakt til skolen

Forældre kan kontakte skolen via skolens mailadresse [ef@fredericia.dk](mailto:ef@fredericia.dk), gennem beskedsystemet i AULA eller via skolens telefon - 72106260

Hvis man har brug for at komme i kontakt med sit eget barn i løbet af skoledagen, skal man kontakte skolens kontor.

### Forældremøder

- Der afholdes mindst et årligt forældremøde i hver klasse, hvor kontaktlærerne deltager.
- Fritidstilbuddet deltager med en repræsentant i forældremøder.
- Der deltager repræsentation fra skolebestyrelsen på forældremøderne på 0.-2. og 7. årgang.
- Forældrene opfordres til at danne et forældreråd i klassen.

### Skole/hjemsamtaler

- Der afholdes normalt en årlig skole/hjemsamtale, hvor elevplanen danner udgangspunkt for samtalen. Samtalen koordineres med elevsamtalerne. Samtalerne skal være afholdt senest marts måned - gerne i løbet af vinteren. Der kan være andre tidspunkter på 8. og 9.årg. pga. uddannelsesparathed. På 9. årgang erstattes elevplanen med uddannelsesplanen.

# ERRITSØ FÆLLESKOLE

Innovation og bevægelse



- Der udsendes forældreinformation efter nationale test.
- De deltagende personaler i skole/hjemsamtalen er orienteret forud af de personaler, som ikke deltager i samtalen.

## **Besøg på skolen**

- Forældre er velkomne til at overvære undervisningen. Besøg aftales med personalet, således det passer ind i klassens hverdag.